___________________________________________________________________________________________________

Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Centro – Teixeiras/MG – www.teixeiras.mg.gov.br - Página 1 de 1

Prefeitura Municipal de Teixeiras
Estado de Minas Gerais

PORTARIA 1022/2017

“Dispõe sobre Nomeação de Secretário Municipal de

Fazenda e contém outras disposições.”

O Prefeito Municipal de Teixeiras – MG, Dr. José Diogo Drumond Neto, no uso das

atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica o Sr. MAX RICARDO MACEDO, Carteira de Identidade MG-10.996.815, CPF

037.580.886-82, Nomeado para o cargo de Secretário Municipal de Fazenda.

Parágrafo único: Fica o Secretário Municipal de Fazenda acima nomeado, constituído dos

seguintes poderes:

I – Administrar a dívida pública municipal;

II – Efetuar os pagamentos e compromissos financeiros da Prefeitura;

III – Efetuar o lançamento de impostos, taxas, multas e contribuições para melhorias no

município;

IV – Assinar e movimentar as contas bancárias juntamente com o Prefeito Municipal.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeiras, 1º de janeiro de 2017

          José Diogo Drumond Neto
                Prefeito Municipal

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaro que em _____/_____/_____

publiquei essa Portaria no Quadro de

Publicações da Prefeitura conforme

dispõe o Art. 88 da Lei Orgânica

Municipal.

_____________________

José Diogo Drumond Neto

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que registrei essa

Portaria em Livro Próprio.

Teixeiras,

_____/_____/_____

_____________________

Glauciano Corrêa Rosado

Servidor Responsável